
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 236 del 26/06/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: APPROVAZIONE ED AUTORIZZAZIONE ALLA LIQUIDAZIONE 
DELL’AVVISO DI PAGAMENTO N. 29720190004468619/000 PARI A €. 260,00 A 
"RISCOSSIONE SICILIA SPA - AGENTE DI RISCOSSIONE - PROV. DI RAGUSA” PER 
CONTO DEL CONSORZIO STRADALE VICINALE "MAGNI’ -MAGAZZINAZZI". 
CANONE ANNO 2019

Il Redattore: Nobile Giovanna 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al  

DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  344 del  21.05.2019 è stato  approvato il  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;
Visto l’avviso di pagamento n. 29720190004468619/000, assunto al prot. N. 73490 del 18/06/2019, 
emesso da “Riscossione Sicilia S.P.A. Agente di Riscossione – Prov. di Ragusa”, ammontante a € 
260,00 quale quota consortile Magnì - Magazzinazzi relativa all’ anno 2019. 
Il Comune di Ragusa fa parte del Consorzio stradale vicinale “MAGNI’-MAGAZZINAZZI” con 
sede a Ragusa in Via E. Ferrari 24, in quanto è proprietario di un immobile, un tempo destinato a 
scuola rurale, che ha accesso nella omonima strada vicinale. Per regolamento dello stesso consorzio, 
instaurato tra i fruitori della strada vicinale, annualmente va versato un canone all’Ente Consorzio 
strade vicinali; 
La quota di spettanza del Comune di Ragusa relativa al canone anno 2019 è pari a € 260,00 e ha 
scadenza 30.06.2019. 
Prendere  atto  della  istanza  di  pagamento  e  quindi  autorizzare  la  liquidazione  di  €  260,00  a 
“Riscossione  Sicilia  S.P.A Agente  di  riscossione  –  Prov.  Di  Ragusa”  per  conto  del  Consorzio 
“MAGNI’-MAGAZZINAZZI” al fine di saldare il pagamento dovuto e di evitare altre spese dovute 
per eventuali ulteriori more;
Prendere atto che la somma complessiva di € 260,00 trova copertura al Cap. 1340 Bilancio 2019 – 
Cod. Bilancio 01.05.1.02.01.99.999; 

Pagina 1/2



Tenuto conto inoltre che la liquidazione è necessaria e va effettuata entro il 30/06/2019 al fine di 
evitare altre procedure esecutive e spese legali, che arrecherebbero danni patrimoniali 
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune.
Visto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti 
indicata nell’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
Ritenuto di dover provvedere in merito;

 DETERMINA

Per le ragioni esposte in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate di:
-  Approvare ed autorizzare la  liquidazione di € 260,00 in favore di  “Riscossione Sicilia  S.P.A. 
Agente  di  riscossione  –  Prov.  Di  Ragusa”  per  conto  del  Consorzio  stradale  “MAGNI’-
MAGAZZINAZZI”. 
-  Impegnare  e  liquidare  il  superiore  importo  di  €.  260,00  al  Cap.  1340  Cod.  Bilancio 
01.05.1.02.01.99.999-- Bil. 2019- Peg 2019  Scadenza 30/06/2019
-  Autorizzare  l’Ufficio  Ragioneria  ad  emettere  mandato  di  pagamento  di  €  260,00 a  favore  di 
“Riscossione  Sicilia  S.P.A.  Agente  di  riscossione  –  Provincia  Di  Ragusa”  per  conto  dell’Ente 
Consorzio  stradale  “MAGNI’-Magazzinazzi  tramite  bollettino  C.C.  n.  12489944  che  travasi 
allegato.
-  Dare atto che la presente liquidazione va effettuata ed è necessaria al  fine di evitare ulteriori 
provvedimenti esecutori e spese legali, che arrecherebbero danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.
- Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
-  Dare  mandato  agli  uffici  competenti,  ai  termini  del  D.Lgs.  n.33/2013,  di  pubblicare  il  
provvedimento nel link << Amministrazione Trasparente >> sezione Provvedimenti e sottosezione 
– Provvedimenti Dirigenziali – del sito istituzionale di questo Ente

Allegati parte integrante: 
avviso di pagamento n. 29720190004468619/000  prot n. 73490 del 18/06/2019

 

Ragusa,  26/06/2019 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

